
PROCESSO LICITATORIO Nº. 040/2017.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTROS DE 

PREÇOS Nº. 267-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A DE-
MANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDORE: RDF DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 
12.305.387/0001-73. ENDEREÇO: AV. INTER-
VENTOR MARIO CÂMARA, Nº. 2300, CIDADE 
DA ESPERANÇA, NATAL/RN, CEP: 59.070-600. 
ITEM VENCIDO: 34 - R$ 0,520. REPRESEN-
TANTE LEGAL: SILVANA CILENE DA SILVA. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE 
KARLA MEDEIROS DA SILVA - GESTORA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência 
Social; CONTRATADA: JULIANA COMERCIAL 
LTDA - ME; OBJETO: Aquisição de equipamento e 
produtos gráficos específicos para equipar e viabili-
zar os trabalhos desenvolvidos pelo Programa Bolsa 
Família e Cadastro Único; VALOR GLOBAL: R$ 
1.445,00 (hum mil, quatrocentos e quarenta e cinco 
reais); BASE LEGAL: Artigo 24, II da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações; Autoridade Responsá-
vel: Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra – Gesto-
ra do Fundo Municipal de Assistência Social.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; 
CONTRATADA: RN Consultoria, Assessoria, Ca-
pacitação e Projetos Eireli - EPP; OBJETO: Duas 
inscrições para as servidoras Rejane Alves Soares 
Silva e Joseane Claudino Ramos, participar do curso 
de folha de pagamento do funcionalismo público: 
servidores efetivos e contratados que se realizará nos 
dias 11 e 12 de setembro de 2017 em Natal/RN. VA-
LOR GLOBAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais); BASE LEGAL: Artigo 24, II da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações; Autoridade Responsá-
vel: Fernando Cunha Lima Bezerra – Prefeito Mu-
nicipal.
..................................................................................

CHAMADA PÚBLICA Nº. 004/2017.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEI-
ROS PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS 
PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO PÚBLICO 
MUNICIPAL DE MACAÍBA - RN.

HOMOLOGAÇÃO
Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, e suas atualizações pos-
teriores. Considerando ainda os autos da chamada 
pública nº 004/2017, em particular a ata expedida 

pela Douta Comissão Permanente de Licitação do 
Município. Considerando que foram observados os 
prazos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, 
da Lei 8.666/93. Com base nas informações apresen-
tadas HOMOLOGO a chamada pública, em favor de 
FRANCISCO DOEGE ESTEVES FILHO que aten-
deu os requisitos de habilitação previstos no edital. 
Dê-se ciência e cumpra-se. Macaíba/RN, 04 de Se-
tembro de 2017. Fernando Cunha Lima Bezerra - 
Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATORIO Nº. 052/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MÓVEIS 
PLANEJADOS PARA ATENDER O FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
RESULTADO DA SESSÃO DE NEGOCIAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o re-
sultado da sessão de negociação dos Itens (04, 07, 
10 e 12) da empresa inabilitada do processo em 
comento. Empresa vencedora: ESCRITÓRIO E 
ARTE INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME / 
10.372.487/0001-97 – Itens 04 – R$ 760,00; 07 – R$ 
945,00; 10 – R$ 579,00; e, 12 – R$ 439,00. Macaíba/
RN, 05/09/2017. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro / PMM.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.867/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 050/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRI-
CO PREDIAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a pratica no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes:

COMERCIAL LACERDA LTDA - ME - CNPJ: 
24.367.369/0001-03, saiu vencedora nos itens: 06 
- R$ 0,800, 07 - R$ 2,250, 13 - R$ 6,700, 14 - R$ 
0,370, 18 - R$ 33,900, 20 - R$ 6,350, 21 - R$ 11,650, 
23 - R$ 20,650, 24 - R$ 10,150, 36 - R$ 24,600, 37 
- R$ 24,600, 38 - R$ 25,900, 45 - R$ 0,300, 48 - 
R$ 10,150, 50 - R$ 9,850, 52 - R$ 17,750, 57 - R$ 
2,650, 63 - R$ 2,500, 67 - R$ 2,990, 69 - R$ 0,800, 
84 - R$ 0,400, 85 - R$ 92,900, 86 - R$ 93,000, 
88 - R$ 25,500.; COMERCIAL MARANGUAPE 
LTDA ME - CNPJ: 01.625.371/0001-21, saiu ven-
cedora nos itens: 04 - R$ 3,450, 44 - R$ 5,000, 62 
- R$ 0,800.; D J MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA - CNPJ: 06.267.047/0001-00, saiu vencedora 
nos itens: 47 - R$ 6,500.; ELÉTRICA RADIANTE 
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP - CNPJ: 
15.984.883/0001-99, saiu vencedora nos itens: 01 - 
R$ 13,200, 02 - R$ 8,700, 03 - R$ 6,500, 05 - R$ 
1,200, 22 - R$ 1,000, 55 - R$ 9,000, 56 - R$ 9,000, 
71 - R$ 4,500, 72 - R$ 27,000, 74 - R$ 6,530, 75 - R$ 
2,200, 83 - R$ 5,100, 89 - R$ 43,000, 90 - R$ 0,220, 
91 - R$ 0,350, 92 - R$ 0,390, 93 - R$ 0,350, 94 - R$ 
0,390.; J P MATERIAL ELÉTRICO E DE CONS-
TRUÇÃO LTDA EPP - CNPJ: 18.334.420/0001-70, 
saiu vencedora nos itens: 09 - R$ 0,430, 10 - R$ 
0,600, 11 - R$ 1,220, 12 - R$ 1,770, 39 - R$ 80,000, 
40 - R$ 1,000, 41 - R$ 1,580, 42 - R$ 2,430, 60 - 
R$ 48,000, 61 - R$ 35,000, 65 - R$ 1,750, 66 - R$ 
21,500, 73 - R$ 4,700, 76 - R$ 9,000, 77 - R$ 10,850, 
79 - R$ 2,180, 82 - R$ 3,000, 87 - R$ 94,000.; e, LU-
MINOZA COM. MAT. ELÉT. HID. E TELEFONIA 
LTDA. - CNPJ: 70.047.329/0001-93, saiu vencedo-
ra nos itens: 08 - R$ 4,250, 15 - R$ 0,900, 16 - R$ 
0,500, 17 - R$ 1,050, 19 - R$ 3,450, 26 - R$ 4,250, 
54 - R$ 6,690, 58 - R$ 3,500, 68 - R$ 3,900, 78 - R$ 
24,900, 80 - R$ 1,540. 

Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor 
Prefeito para deliberação superior.

Macaíba/RN, 04 de setembro de 2017.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

..................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.958/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 052/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MÓVEIS 
PLANEJADOS PARA ATENDER O FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a pratica no mercado local.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1329 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 05 de setembro de 2017

EXTRATOS

RESULTADO DE SESSÃO

TERMOS



ANO VIII – N° 1329 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 05 de setembro de 20172

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes:
APFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ-
VEIS LTDA - EPP - CNPJ: 06.198.597/0001-07, 
saiu vencedora nos itens: 13 - R$ 234,000, 14 - R$ 
189,000, 17 - R$ 738,300.; ESCRITÓRIO E ARTE 
INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME - CNPJ: 
10.372.487/0001-97, saiu vencedora nos itens: 01 - 
R$ 620,000, 02 - R$ 525,000, 03 - R$ 380,000, 06 
- R$ 570,000, 09 - R$ 1.160,000 e 11 - R$ 585,000.; 
FERNANDA CARLA FARIAS PEREIRA - CNPJ: 
27.360.805/0001-00, saiu vencedora nos itens: 05 - 
R$ 1.069,000.; e, JR INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE MÓVEIS LTDA ME - CNPJ: 17.570.889/0001-
45, saiu vencedora nos itens: 08 - R$ 350,000, 15 
- R$ 170,000, 16 - R$ 35,990. 
Encaminho o processo a Gestora Interina do Fundo 
Municipal de Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 04 de setembro de 2017.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 2.694/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 054/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE VENTILADOR PULMONAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a pratica no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:
LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 
04.187.384/0001-54, saiu vencedora no item: 01 - 
R$ 39.000,00. 
Encaminho o processo a Gestora Interina do Fundo 
Municipal de Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 04 de setembro de 2017.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.770/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 055/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍ-
CIO (FOGUETES), GIRÂNDOLAS, KIT MOR-
TEIRO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a pratica no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:

A. CANDIDO DE OLIVEIRA - ME - CNPJ: 
17.764.834/0001-76, saiu vencedora nos itens: 01 - 
R$ 95,000, 02 - R$ 125,000, 03 - R$ 290,000, 04 
- R$ 325,000, 05 - R$ 465,000, 06 - R$ 14,000, 07 
- R$ 17,000.
 
Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor 
Prefeito para deliberação superior.

Macaíba/RN, 04 de setembro de 2017.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 2.791/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 056/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE UNIFORMES E 
ACESSÓRIOS DE FARDAMENTO PARA OS 
AGENTES DE MOBILIDADE E SERVIDORES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a pratica no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes:

D P DE LIMA JUNIOR SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
ME - CNPJ: 19.206.823/0001-04, saiu vencedora 
nos itens: 05 - R$ 390,000, 06 - R$ 210,000, 07 - R$ 
19,800, 08 - R$ 41,500, 13 - R$ 55,000, 14 - R$ 
74,000, 15 - R$ 32,000.; e, V & H COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE MICROFILMAGEM LTDAME 
- CNPJ: 07.623.886/0001-79, saiu vencedora nos 
itens: 01 - R$ 215,000, 02 - R$ 181,000, 03 - R$ 
185,000, 04 - R$ 185,000, 09 - R$ 45,000, 10 - R$ 
13,000, 11 - R$ 13,000, 12 - R$ 55,000, 16 - R$ 
32,000.
 
Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor 
Prefeito para deliberação superior.

Macaíba/RN, 05 de setembro de 2017.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

..................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.274/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 057/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARACON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE CAMISETAS, BONÉS 
E JAQUETAS PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABA-
LHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a pratica no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes:

LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA. 
ME - CNPJ: 07.805.649/0001-29, saiu vencedora 
nos itens: 05 - R$ 5,400, 06 - R$ 5,400, 12 - R$ 
29,000.; MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA - 
ME - CNPJ: 11.886.312/0001-60, saiu vencedora 
nos itens: 07 - R$ 7,990, 08 - R$ 7,990, 09 - R$ 
8,990.; R.L COMERCIO VAREJ. DE MULTI UTI-
LIDADES LTDA-ME - CNPJ: 22.226.670/0001-
63, saiu vencedora nos itens: 03 - R$ 8,990, 04 - R$ 
8,920, 10 - R$ 21,700, 11 - R$ 23,000.; e, V & H 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MICROFILMA-
GEM LTDAME - CNPJ: 07.623.886/0001-79, saiu 
vencedora nos itens: 01 - R$ 16,000, 02 - R$ 18,550.
 
Encaminho o processo a Gestora do Fundo Munici-
pal de Assistência Social para deliberação superior.

Macaíba/RN, 05 de setembro de 2017.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

..................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.958/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 052/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MÓVEIS 
PLANEJADOS PARA ATENDER O FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. 
Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 



ANO VIII – N° 1329 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 05 de setembro de 2017 3

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria. 
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO o procedimento em favor das licitan-
tes: 

APFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ-
VEIS LTDA - EPP - CNPJ: 06.198.597/0001-07, 
saiu vencedora nos itens: 13 - R$ 234,000, 14 - R$ 
189,000, 17 - R$ 738,300.; 

ESCRITÓRIO E ARTE INDÚSTRIA E COMER-
CIO LTDA ME - CNPJ: 10.372.487/0001-97, saiu 
vencedora nos itens: 01 - R$ 620,000, 02 - R$ 
525,000, 03 - R$ 380,000, 06 - R$ 570,000, 09 - R$ 
1.160,000 e 11 - R$ 585,000.; 

FERNANDA CARLA FARIAS PEREIRA - CNPJ: 
27.360.805/0001-00, saiu vencedora nos itens: 05 - 
R$ 1.069,000.; e, 

JR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA ME - CNPJ: 17.570.889/0001-45, saiu ven-
cedora nos itens: 08 - R$ 350,000, 15 - R$ 170,000, 
16 - R$ 35,990. 

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 05 de setembro de 2017.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Gestora Interina do Fundo Municipal de Saúde de 

Macaíba
..................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 2.694/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 054/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE VENTILADOR PULMONAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. 
Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 
Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria. 
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante: 
LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 
04.187.384/0001-54, saiu vencedora no item: 01 - 
R$ 39.000,00. 
CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada 
para a assinatura da ata de registro de preços.               

        
  Macaíba/RN, 05 de setembro de 2017.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Gestora Interina do Fundo Municipal de Saúde de 

Macaíba
..................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.867/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 050/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRI-
CO PREDIAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a analise do processo em comento 
eos atos praticados pelo Pregoeiro do Município, 
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a 
expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação dire-
ta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acor-
do com a pratica do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das licitan-
tes: 

COMERCIAL LACERDA LTDA - ME - CNPJ: 
24.367.369/0001-03, saiu vencedora nos itens: 06 
- R$ 0,800, 07 - R$ 2,250, 13 - R$ 6,700, 14 - R$ 
0,370, 18 - R$ 33,900, 20 - R$ 6,350, 21 - R$ 11,650, 
23 - R$ 20,650, 24 - R$ 10,150, 36 - R$ 24,600, 37 
- R$ 24,600, 38 - R$ 25,900, 45 - R$ 0,300, 48 - 
R$ 10,150, 50 - R$ 9,850, 52 - R$ 17,750, 57 - R$ 
2,650, 63 - R$ 2,500, 67 - R$ 2,990, 69 - R$ 0,800, 
84 - R$ 0,400, 85 - R$ 92,900, 86 - R$ 93,000, 88 
- R$ 25,500.; 
COMERCIAL MARANGUAPE LTDA ME - 
CNPJ: 01.625.371/0001-21, saiu vencedora nos 
itens: 04 - R$ 3,450, 44 - R$ 5,000, 62 - R$ 0,800.; D 
J MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 
06.267.047/0001-00, saiu vencedora nos itens: 47 - 
R$ 6,500.; 

ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRI-
COS LTDA EPP - CNPJ: 15.984.883/0001-99, saiu 
vencedora nos itens: 01 - R$ 13,200, 02 - R$ 8,700, 
03 - R$ 6,500, 05 - R$ 1,200, 22 - R$ 1,000, 55 - R$ 
9,000, 56 - R$ 9,000, 71 - R$ 4,500, 72 - R$ 27,000, 
74 - R$ 6,530, 75 - R$ 2,200, 83 - R$ 5,100, 89 - R$ 
43,000, 90 - R$ 0,220, 91 - R$ 0,350, 92 - R$ 0,390, 
93 - R$ 0,350, 94 - R$ 0,390.; 
J P MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO 
LTDA EPP - CNPJ: 18.334.420/0001-70, saiu ven-
cedora nos itens: 09 - R$ 0,430, 10 - R$ 0,600, 11 
- R$ 1,220, 12 - R$ 1,770, 39 - R$ 80,000, 40 - R$ 
1,000, 41 - R$ 1,580, 42 - R$ 2,430, 60 - R$ 48,000, 
61 - R$ 35,000, 65 - R$ 1,750, 66 - R$ 21,500, 73 
- R$ 4,700, 76 - R$ 9,000, 77 - R$ 10,850, 79 - R$ 
2,180, 82 - R$ 3,000, 87 - R$ 94,000.; e, 
LUMINOZA COM. MAT. ELÉT. HID. E TELE-
FONIA LTDA. - CNPJ: 70.047.329/0001-93, saiu 
vencedora nos itens: 08 - R$ 4,250, 15 - R$ 0,900, 
16 - R$ 0,500, 17 - R$ 1,050, 19 - R$ 3,450, 26 - R$ 
4,250, 54 - R$ 6,690, 58 - R$ 3,500, 68 - R$ 3,900, 
78 - R$ 24,900, 80 - R$ 1,540.

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 05 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Constitucional

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.770/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 055/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NO FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍ-
CIO (FOGUETES), GIRÂNDOLAS, KIT MOR-
TEIRO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a analise do processo em comento 
eos atos praticados pelo Pregoeiro do Município, 
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a 
expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação dire-
ta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acor-
do com a pratica do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante: 

A. CANDIDO DE OLIVEIRA - ME - CNPJ: 
17.764.834/0001-76, saiu vencedora nos itens: 01 - 
R$ 95,000, 02 - R$ 125,000, 03 - R$ 290,000, 04 
- R$ 325,000, 05 - R$ 465,000, 06 - R$ 14,000, 07 
- R$ 17,000.

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada 
para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 05 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Constitucional

..................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 2.791/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 056/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE UNIFORMES E 
ACESSÓRIOS DE FARDAMENTO PARA OS 
AGENTES DE MOBILIDADE E SERVIDORES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a analise do processo em comento 
eos atos praticados pelo Pregoeiro do Município, 
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a 
expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação dire-
ta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acor-
do com a pratica do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das licitan-
tes: 
D P DE LIMA JUNIOR SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
ME - CNPJ: 19.206.823/0001-04, saiu vencedora 



ANO VIII – N° 1329 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 05 de setembro de 20174

nos itens: 05 - R$ 390,000, 06 - R$ 210,000, 07 - R$ 
19,800, 08 - R$ 41,500, 13 - R$ 55,000, 14 - R$ 
74,000, 15 - R$ 32,000.; e, 
V & H COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MICROFIL-
MAGEM LTDAME - CNPJ: 07.623.886/0001-79, 
saiu vencedora nos itens: 01 - R$ 215,000, 02 - R$ 
181,000, 03 - R$ 185,000, 04 - R$ 185,000, 09 - R$ 
45,000, 10 - R$ 13,000, 11 - R$ 13,000, 12 - R$ 
55,000, 16 - R$ 32,000.

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 05 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Constitucional

..................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.274/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 057/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARACON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE CAMISETAS, BONÉS 
E JAQUETAS PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABA-
LHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento 
e os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, 
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a 
expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação dire-
ta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acor-
do com a prática do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das licitan-
tes:

LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA. ME 
- CNPJ: 07.805.649/0001-29, saiu vencedora nos 
itens: 05 - R$ 5,400, 06 - R$ 5,400, 12 - R$ 29,000.; 

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA - ME - 
CNPJ: 11.886.312/0001-60, saiu vencedora nos 
itens: 07 - R$ 7,990, 08 - R$ 7,990, 09 - R$ 8,990.; 

R.L COMERCIO VAREJ. DE MULTI UTILIDA-
DES LTDA-ME - CNPJ: 22.226.670/0001-63, saiu 
vencedora nos itens: 03 - R$ 8,990, 04 - R$ 8,920, 
10 - R$ 21,700, 11 - R$ 23,000.; e, 

V & H COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MICROFIL-
MAGEM LTDAME - CNPJ: 07.623.886/0001-79, 

saiu vencedora nos itens: 01 - R$ 16,000, 02 - R$ 
18,550.

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
dos para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 05 de setembro de 2017.

Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 

Social – SEMTAS
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da 

Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.prefeiturademacaiba.com.br

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


